
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возвращении протокола по делу

об административном правонарушении №К-1475/13/АК108-14

 

«07» августа 2014 Москва

 

Я, заместитель начальника Управления контроля размещения государственного
заказа Федеральной антимонопольной службы Лобов А.Ю., рассмотрев
материалы дела №К-1475/13/АК108-14, возбужденного 27.06.2014 в отношении
заместителя председателя аукционной комиссии Федерального казенного
учреждения «Федеральное управление автомобильных дорог «Северо-Запад»
имени Н.В. Смирнова Федерального дорожного агентства» <...> по части 2 статьи
7.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
(далее – КоАП), руководствуясь статьей 28.8, 29.4 КоАП,

 

УСТАНОВИЛ:

 

 

 

 

27 июня 2014 года в отношении заместителя председателя аукционной комиссии
Федерального казенного учреждения «Федеральное управление автомобильных
дорог «Северо-Запад» имени Н.В. Смирнова Федерального дорожного агентства»
<...> возбуждено дело об административном правонарушении по признаками
состава, ответственность за которое предусмотрена частью 2 статьи 7.30 КоАП.

25 июля 2014 года начальником правового отдела Управления контроля
размещения государственного заказа Федеральной антимонопольной службы
Семеновым Р.В. в отношении <...> составлен протокол об административном
правонарушении за совершение последним административного правонарушения,
предусмотренного частью 2 статьи 7.30 КоАП (далее — Протокол).

Из материалов настоящего дела усматривается, что Протокол подписан
защитником <...> Жураковским В.В. по доверенности от 24.07.2014 года (далее —
Доверенность).

Согласно вышеуказанной доверенности, <...> уполномочивает Жураковского В.В.
представлять интересы последнего «по делу об административном
правонарушении №К-1475/13/АК108-14 с моим участием», в том числе и право на
подписание протокола об административном правонарушении.



Таким образом, из содержания Доверенности следует, что Жураковский В.В.
может представлять интересы <...> по делу об административном
правонарушении №К-1475/13/АК108-14 только в присутствии последнего.

В связи с тем, что на составление и подписание Протокола заместитель
председателя аукционной комиссии Федерального казенного учреждения
«Федеральное управление автомобильных дорог «Северо-Запад» имени Н.В.
Смирнова Федерального дорожного агентства» <...> не явился, защитник
последнего <...> не обладал соответствующими правомочиями по подписанию
Протокола.

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ в случае составления
протокола и оформления других материалов дела неправомочными лицами,
неправильного составления протокола и оформления других материалов дела
либо неполноты представленных материалов, которая не может быть восполнена
при рассмотрении дела, выносится определение о возвращении протокола об
административном правонарушении и других материалов дела в орган,
должностному лицу, которые составили протокол.

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 29.4 и частью 3 статьи 28.8 КоАП РФ,

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

Возвратить начальнику правового отдела Управления контроля размещения
государственного заказа Федеральной антимонопольной службы Семенову Р.В.
протокол по делу об административному правонарушению №№К-1475/13/АК108-14,
возбужденному 27.06.2014 в отношении заместителя председателя аукционной
комиссии Федерального казенного учреждения «Федеральное управление
автомобильных дорог «Северо-Запад» имени Н.В. Смирнова Федерального
дорожного агентства» <...> по части 2 статьи 7.30 КоАП для устранения нарушений,
допущенных при его составлении, в срок не более трех суток.

 

 

 

 

 

 


